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Till att börja med

Vår efterlängtade kajrenovering har 
påbörjats i Österhamnen där det nu 
arbetas med spontning. Parallellt 
pågår andra nödvändiga och viktiga 
projekt som vårt nya reningsverk, 
nytt SÄBO på Norrberget, ishallen, 
Resarö mitt, en äldrevision, sats-
ningar inom klimat- och miljö och 
mycket mer. 

Vi vände glädjande trenden i SCB:s 
undersökning gällande invånares 
möjlighet till insyn och nu har vi 
en nöjdhet som mer än fördubblats 
från låga 11,6 procent till 23,3 pro-
cent. Inom bemötande, information 
och inflytande ser vi samma posi-
tiva trend utöver de fina resultaten 
inom trygghet, bibliotek, kulturliv 
och mötesplatser. Sett till kommu-
nen som helhet toppar vi nu listan 
då 98 procent tycker att kommunen 
är en bra plats att leva och bo på. 
Det värmer våra hjärtan! 
Tillgång till laddstationer 
för elbilar får lågt betyg 
och där möjliggjorde 
vi förra året för att nya 
platser skapas intill 
Officersparken, till att 
börja med. 

Förbättringsåtgärder behövs 
inom olika områden och vi arbetar 

efter devisen att allt alltid kan och 
ska göras bättre. Vi är inte nöjda 
förrän våra invånare är nöjda! 

Fantastiska resultat visas i polisens 
trygghetsmätning och för våra 
årskurs 6-elever redovisas att 
andelen med godkända betyg i alla 
ämnen ökat och nu ligger på 90,6 
procent. Det placerar oss på andra 
plats i länet. En stor eloge till alla 
våra elever, barn, unga, pedagoger 
och medarbetare för ett enastående 
arbete i skolan och även förskola 
där grunden läggs. 

Efter många år kan nu ett tilltänkt 
hotell på Rindö byggas då vi förra 
året skapade rätt förutsättningar 
som ger Winn hotel group möjlighet 
att etablera hotell som Tornstaden 
kommer att uppföra. Det här är ett 
exempel på hur vi arbetar för ökad 

företagsamhet samt skapar nya 
arbetstillfällen. 

Med uppkavlade ärmar 
jobbar vi fortsatt med 
dig för att förbättra –  
för Vaxholms bästa!

 
Tina Runhem (M),  

kommunstyrelsens  
ordförande

Foto: Malin Ottosson

Reflektion av resultat  
och upptakt 2024

Gruppledare i Vaxholm
•	 Moderaterna: Peter Lindqvist

•	 Centerpartiet: Malin Forsbrand

•	 Liberalerna: Michael Baumgarten

•	 Kristdemokraterna: Kjetil Rindal

•	 Socialdemokraterna: Bengt Sandell

•	 Vänsterpartiet: Sara Strandberg

•	 Miljöpartiet: Gundula Kolb

•	 Sverigedemokraterna: Klas Beskow

•	 Waxholmspartiet: Daga Bäfverfeldt

•	 Livbojen Vaxholmsdemokraterna:  
Catarina Baldo Zagadou

Kontakt med lokala politiker
I förtroendemannaregistret på  
www.vaxholm.se hittar du kontakt­
uppgifter till samtliga förtroendevalda. 
Där finns även information om  
deras aktuella uppdrag och vilka de 
tidigare haft. 

Möten i kommun- 
fullmäktige 

Möten i kommunfullmäktige (KF) är 
öppna för allmänheten och hålls i 
Kronängsskolans aula på måndagar 
klockan 18.00 om inget annat meddelas.

Mötesdatum 2024
22/4, 17/6, 16/9, 11/11 och 9/12 . 

Du kan se en livesändning av KF  
på Vaxholms stads webbplats, eller 
titta på den i efterhand. Där kan du 
inför kommunens politiska möten även 
läsa in dig i ämnet i bakomliggande 
handlingar till besluts- och informa­
tionsärenden. Mötesprotokoll finner  
du så snart de har justerats under 
fliken Kommun och politik på  
www.vaxholm.se.

Nästa nummer… 

…av Vaxholms stads tidning 
kommer strax innan midsom-
mar. Mellan utgivningarna kan 
du följa vårt nyhetsflöde på 
www.vaxholm.se.

Tidningen Vi i Vaxholm ges ut av 
Vaxholms stad. Tidningen delas ut fyra 
gånger per år till samtliga hushåll i 
kommunen, och skickas hem till  
medarbetare som inte bor i Vaxholm.

 
Redaktion
Kontakt: Vaxholms stads växel:  
08-541 708 00.
Redaktör: Elisabeth Larsen Brolin,  
tel: 08-541 709 16. Icke överens­
kommet digitalt material skickas till 
elisabeth.larsen.brolin@vaxholm.se
Huvudskribent: Malin Ottosson, 
Vaxholms stad.

Ansvarig utgivare: Marie Wiklund, 
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och Klas Beskow (SD).

Nästa nummer Utkommer strax 
innan midsommar 2024. 
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Träffa kommunstyrelsens ordförande (KSO). Om du vill träffa KSO så går det bra att kontakta henne  
för att boka in ett möte. Tina Runhem (M), telefon: 076-852 79 58, e-post: tina.runhem@vaxholm.se.
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Följ arbetet med Vaxholms 
centrumutveckling 

Projektet Vaxholms centrumutveckling 
syftar till att utveckla stadskärnan och 
göra Vaxholm till en levande skärgårds­
stad året runt. Under 2023 genomför­
des flera workshops. Nuläget kartlades 
och idéer och synpunkter samlades 
in från invånare, näringsliv och andra 
intressenter. Därefter har kommunsty­
relsen godkänt en centrumstrategi. Och 
nu pågår arbetet med en handlingsplan 
som ska vara klar under våren 2024 och 
som ska omsätta strategin i konkreta 
åtgärder.

LÄS STRATEGIN OCH FÖLJ UTVECKLINGEN: www.
vaxholm.se/Näringsliv och arbete/Centrumut­
veckling

Röstmottagare 
sökes

Vill du bidra till demokratin? Vax-
holms stad söker röstmottagare 
till Europaparlamentsvalet. 

Som röstmottagare tjänstgör 
du antingen i en vallokal under 
valdagen den 9 juni eller i förtids­
röstningens röstningslokal under 
perioden 22 maj till och med 9 juni.

LÄS MER OM UPPDRAGET som röstmotta­
gare: www.vaxholm.se/epval2024 

Våren kommer! 
Vilka evenemang i Vaxholm vill du delta vid? Vilka utflykter vill du 
göra i naturen? Händer det något i Vaxholm under påsk, valborg,  
på nationaldagen eller nästa söndag? Här hittar du information om 
lokala evenemang och naturutflykter:

n  www.destinationvaxholm.se 
Vad kan man se och göra här i krokarna? 
Var kan man äta, bo, konferera? Vad är 
på gång? Här kan du starta din plane­
ring för vårens lokala utflykter. 

n  www.vaxholm.se
Längst ner på webbens startsida finns  
en evenemangskalender.

n  Vaxholms turistbyrå 
finns på rådhustorget och ger dig personlig 
hjälp med tips, guider och informationsmaterial.

n  Naturkartan 
visar dig ut till vandringsleder och naturut­
flykter. Ladda ner appen så kan du enkelt följa 
lederna. Eller besök Naturguiden på webben 
och börja planera din utflykt till Vaxholms fina 
naturområden. 

www.vaxholm.se
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Plötsligt händer det

Full rulle på 

Rindö förskola

Nr 4/2023

Information från  

Vaxholm stad
Vaxholm

Nu startar  

kajrenoveringen

Hållbart åldrande ska 

öka välbefinnandet

Fest när rådhuset 

nyinvigdes

– SATSAR PÅ RÖRELSE

Vaxholms stads tidning har nytt 
namn.
Kommunens tidning har funnits i 
många år och alltid hetat samma sak. I 
samband med att vi 2022 gav tidningen 
en ansiktslyftning började vi fundera 
över namnet. Vi tyckte namnet ”Viktigt 
i Vaxholm” hade lite för mycket av ett 
inifrån-perspektiv. För vilka är vi att 
avgöra vad som är viktigt för dig? 

Vi ville ge tidningen ett  
inkluderande namn
Visst, tidningen skriver om viktiga 
saker. Men för Vaxholmsbor som har 
sina seniorer, barn, idrottsklubbar, jobb 
här eller på andra platser så finns det 
ju väldigt många viktiga frågor. Och 
människor och platser som inte syns 
i tidningen är såklart också viktiga för 
oss i Vaxholm. 

Och vi ville ha ett namn som är inklude­
rande. Tidningens målgrupp är alla som 
bor i Vaxholm – och alla som bor här är 
en del av Vaxholms stad. Tillsammans 

är vi Vaxholm.

Både bevara och tänka nytt?
Under hösten bad vi läsare om förslag 
på tidningsnamn. Vi fick många svar. 
Flera tyckte inte att vi skulle byta namn.

”Tidningen har funnits flera år och jag 
kan bara tro att vaxholmarna vet att det 
är kommunens tidning med nyttig och 
bra information om vad som händer. Att 
byta namn, om det inte grundar sig på en 
faktamässig och saklig grund vore bara 
att radera ut allt arbete som varit med 
tidningens nuvarande namn.”

Hm...ett namnbyte kanske inte var helt 
självklart? Skulle det vara möjligt att både 
bevara och tänka nytt? Och så var det ett 
förslag som återkom. Flera gånger.

”Absolut inget fel på nuvarande namn. 
För att ge ett lite varmare och person-
ligare intryck kan man tänka sig ett 
eventuellt nytt namn kunde vara Vi i 
Vaxholm. Tidningen är innehållsmässigt 
alldeles utmärkt!”

Tackar! Och en annan skrev:

”Varför inte göra det väldigt enkelt? 
Stryk: ktigt…. Så återstår Vi i Vaxholm. 
Inkluderande och angeläget.”

Ja, vi ville ju ha ett inkluderande namn. 
Och så återkom det igen:

”Ta bort några bokstäver i ’Viktigt’ till ”Vi 
i Vaxholm!”

Slutligen var det svårt att inte gå på det 
namn som flera föreslagit. Vi i Vaxholm.
Det är inkluderande och ett sätt att både 
bevara det gamla och ta in det nya. Och 
namnet gillades av både redaktionen 
och det politiska redaktionsrådet.

Stort tack till alla som bidragit  
med förslag
Och alla ni som bidragit till det slutliga 
namnet har ett litet pris att vänta nu 
när årets första nummer av Vi i Vaxholm 
kommit ut. Vi hör snart av oss till er! 

Viktigt i Vaxholm har blivit  

Vi i Vaxholm!

TACK till alla er som före- slog det nya namnet! Ni har ett litet pris att vänta.
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Renoveringen av kajen Det låg en spänd 
förväntan i luften när den 15 meter 

höga pålkranen skulle börja banka ned 
metallspont i Österhamnen. Flera nyfikna 
Vaxholmare letade sig upp på balkongen på 
Vaxholms hotell för att få bättre utsikt över 
arbetet.

När den första plåten sänktes ned och banka- 
des på plats visade det sig vara grundare 
och enklare än beräknat att nå fast botten. 
Pålkranen behövde inte slå ned plåtarna så 
djupt som man tidigare räknat med och bull-
ret blev därför inte så intensivt som befarat.

Totalt ska 200 meter metallspont sättas på plats.
Nästa steg är att fästa metallkanten (sponten) 
ordentligt med långa stag som borras och 
fästs flera meter in i berget under kajen. Visst 
buller kommer att höras under borrningsar-
betet. Vi hoppas på förståelse för det. Spon-
ten kommer också att fästas i botten innan 
kajen sedan fylls ut med grus. Metallsponten 

Metallspont  
är första steget  
i Österhamnen
I slutet av januari inleddes kajrenoveringen på allvar när 
arbetet med att sätta metallspont längs kajen i Öster-
hamnen började. Eftersom spontningen gick lättare än 
väntat blev arbetet inte alls så högljutt som befarat.
Text: Malin Ottosson   Foto: Jesper Wahlström

Kajprojektet

Med hjälp av en  
15 meter hög pålkran 

slås metallsponten 
ner till fast botten.
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Renoveringen av kajen Det låg en spänd 
förväntan i luften när den 15 meter 

höga pålkranen skulle börja banka ned 
metallspont i Österhamnen. Flera nyfikna 
Vaxholmare letade sig upp på balkongen på 
Vaxholms hotell för att få bättre utsikt över 
arbetet.

När den första plåten sänktes ned och banka- 
des på plats visade det sig vara grundare 
och enklare än beräknat att nå fast botten. 
Pålkranen behövde inte slå ned plåtarna så 
djupt som man tidigare räknat med och bull-
ret blev därför inte så intensivt som befarat.

Totalt ska 200 meter metallspont sättas på plats.
Nästa steg är att fästa metallkanten (sponten) 
ordentligt med långa stag som borras och 
fästs flera meter in i berget under kajen. Visst 
buller kommer att höras under borrningsar-
betet. Vi hoppas på förståelse för det. Spon-
ten kommer också att fästas i botten innan 
kajen sedan fylls ut med grus. Metallsponten 

kommer senare också att fästas ihop upptill 
av en stödbalk längs hela kanten. 

Välbehövlig kajrenovering
Under den första dagens arbete med 
pålkranen och med vibrationer längs kajen 
uppstod ett nytt slukhål i den gamla kajen. 
Asfalten sprack och föll ned i tomrummet 
under, vilket skapade ett hål, cirka 2 meter 
långt och 40 centimeter brett. Hålet uppstod 
inne på det avspärrade arbetsområdet. Som 
tur var kom ingen av de som arbetade på 
kajen till skada men hålet visar kajens akuta 
behov av renovering.

Arbetena på kajen pågår nu fram till maj för 
att sedan ta sommaruppehåll från juni till 
september. Kajrenoveringen planeras vara 
helt klar under 2026. n

Under den första dagens arbete uppstod ett 
nytt slukhål som visar att det är hög tid för 
kajrenovering.

Så här ser metallspontarna som slås ner ut.  
Foto: Jesper Wahlström

En förskoleklass från Vaxö skola hade bra utsikt 
över den stora pålkranen från balkongen på 
Vaxholms hotell.
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En kajrenovering som den i Vaxholm inne- 
bär en hel del komplicerade moment och 
många olika yrkesgrupper. Dykaren Jack 
Vogel och hans kollegor har till exempel 
jobbat med kajrenoveringen under ytan.
Text: Malin Ottosson

Kajen En av de första uppgifterna under 
Peabs grundläggningsarbete i Österhamnen 
var att skära upp hål i den gamla stålkon-
struktionen under kajen. Genom hålen ska 
stagen till den nya metallsponten borras 
flera meter in i berggrunden.

Lagarbete och flera lager kläder
Anläggningsdykarna arbetar tre och tre. En 
dyker och arbetar under vatten, en kollar 
att lufttillförseln fungerar och räcker ned 
verktyg och en tredje fungerar som rädd-
ningsdykare. De är sällan under vatten mer 
än tre timmar i sträck.

– Vi använder en tät gummidräkt kopplad 
till en dykarhjälm, berättar Jack Vogel. 
Under dräkten gäller det att hålla sig varm 

”Dykarens jobb handlar  
mycket om problemlösning”

med underställ, gärna flera lager kläder och 
en varm overall. Vi har också flera lager av 
strumpor, ullsockor, handskar och mössa.

Till dykaren kopplas en slang med luft, ka-
mera, lampa och radio. För säkerhets skull 
bär de en reservtank med andningsluft på 
ryggen om luftslangen skulle sluta fungera. 

– Det är ett tungt jobb, ofta med dålig sikt 
och det är viktigt att vara noga med säkerhe-
ten, säger Jack. Vi arbetar ofta under båtar 
och bryggor, eller mellan båtar.

Dykjobbet är enklast under vintern
Verktygen förbereds på land. Det gäller att 
förbereda så mycket som möjligt för att inte 
behöva vara under vatten längre än nödvändigt.

I Österhamnen har dykningarna gått ganska 
enkelt eftersom det bara är cirka fem meter 
djupt. Till skillnad från vad man skulle kun-
na tro så är arbetet enklare på vintern. Då är 
sikten som bäst under ytan. Vattnet är klart 
och det är inte så mycket båtar, algblomning 
eller annat som grumlar sikten. 

Det är ett tungt 
jobb, ofta med 
dålig sikt och 
det är viktigt att 
vara noga med 
säkerheten”
Jack Vogel, dykare
Foto: Peter Steen

Dykarna svetsar under vattnet
Under ytan har dykarna skurit upp 
halvmeterstora fyrkantiga hål i den 
gamla metallsponten med hjälp av 
ett slags svetslåga.

En stav av kol och magnesium kom-
bineras med ren syrgas, vilket ger 
en 3–4 000 grader varm låga som 
skär upp metallen.

– Eftersom vi jobbar under vattnet 
så blir det inte så mycket gnistor 
som vid vanlig svetsning, säger 
Jack. Men det gäller att skydda ögo-
nen och vända bort blicken från det 
starka ljuset.

Ett par gånger per arbetspass 
brukar det gå hål i handskarna. 
Så här års blir det snabbt väldigt 
kallt om händerna. Då gäller det 
att byta handskar direkt vilket kan 
vara svårt om man är mitt inne i ett 
arbetsmoment.

Dykutbildning och certifikat
För att bli anläggningsdykare krävs 
dykarutbildning och dykarcertifikat 
B50. Det är också bra att ha hant-
verkarerfarenhet. Jack hade jobbat 
som snickare i många år innan han 
blev dykare.

– Det här jobbet handlar väldigt 
mycket om problemlösning. Rit-
ningarna stämmer sällan helt så 
många problem måste lösas på 
plats. Vi dykare får besöka platser 
som andra inte får se och det är 
särskilt kul att jobba på historiska 
platser, som här i Vaxholm. Det här 
blir något att berätta för mina barn 
sedan när kajen är klar.

Nu är dykarbetet klart i den första 
delen av grundläggningen. Men 
framöver under kajrenoveringen 
väntar fler dykmoment. n
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med underställ, gärna flera lager kläder och 
en varm overall. Vi har också flera lager av 
strumpor, ullsockor, handskar och mössa.

Till dykaren kopplas en slang med luft, ka-
mera, lampa och radio. För säkerhets skull 
bär de en reservtank med andningsluft på 
ryggen om luftslangen skulle sluta fungera. 

– Det är ett tungt jobb, ofta med dålig sikt 
och det är viktigt att vara noga med säkerhe-
ten, säger Jack. Vi arbetar ofta under båtar 
och bryggor, eller mellan båtar.

Dykjobbet är enklast under vintern
Verktygen förbereds på land. Det gäller att 
förbereda så mycket som möjligt för att inte 
behöva vara under vatten längre än nödvändigt.

I Österhamnen har dykningarna gått ganska 
enkelt eftersom det bara är cirka fem meter 
djupt. Till skillnad från vad man skulle kun-
na tro så är arbetet enklare på vintern. Då är 
sikten som bäst under ytan. Vattnet är klart 
och det är inte så mycket båtar, algblomning 
eller annat som grumlar sikten. 

Det är ett tungt 
jobb, ofta med 
dålig sikt och 
det är viktigt att 
vara noga med 
säkerheten”
Jack Vogel, dykare
Foto: Peter Steen

Dykarna svetsar under vattnet
Under ytan har dykarna skurit upp 
halvmeterstora fyrkantiga hål i den 
gamla metallsponten med hjälp av 
ett slags svetslåga.

En stav av kol och magnesium kom-
bineras med ren syrgas, vilket ger 
en 3–4 000 grader varm låga som 
skär upp metallen.

– Eftersom vi jobbar under vattnet 
så blir det inte så mycket gnistor 
som vid vanlig svetsning, säger 
Jack. Men det gäller att skydda ögo-
nen och vända bort blicken från det 
starka ljuset.

Ett par gånger per arbetspass 
brukar det gå hål i handskarna. 
Så här års blir det snabbt väldigt 
kallt om händerna. Då gäller det 
att byta handskar direkt vilket kan 
vara svårt om man är mitt inne i ett 
arbetsmoment.

Dykutbildning och certifikat
För att bli anläggningsdykare krävs 
dykarutbildning och dykarcertifikat 
B50. Det är också bra att ha hant-
verkarerfarenhet. Jack hade jobbat 
som snickare i många år innan han 
blev dykare.

– Det här jobbet handlar väldigt 
mycket om problemlösning. Rit-
ningarna stämmer sällan helt så 
många problem måste lösas på 
plats. Vi dykare får besöka platser 
som andra inte får se och det är 
särskilt kul att jobba på historiska 
platser, som här i Vaxholm. Det här 
blir något att berätta för mina barn 
sedan när kajen är klar.

Nu är dykarbetet klart i den första 
delen av grundläggningen. Men 
framöver under kajrenoveringen 
väntar fler dykmoment. n

Häng med i kajprojektet
 Mycket kommer att hända i kajprojektet  
så nu gäller det att hänga med. 

Via en bild på startsidan av Vaxholms 
stads webbplats, www.vaxholm.se,  
kommer du direkt till en sida med 
information om vad som pågår i 
projektet. I nyhetsflödet på webbens 
startsida publiceras kajnyheter 
löpande.

Kajrenovering

Håll utkik efter den  
här på www.vaxholm.se!

Du kan prenumerera på kajens nyhetsbrev 
via e-post. Anmäl dig till kajen@vaxholm.se 
och skriv ”kajens nyhetsbrev” i ämnesraden.

Kajrenoveringen finns  
också på Instagram:  
@vaxholms_kajer.

 FÖR FRÅGOR KONTAKTA KAJPROJEKTET,  
e-post: kajen@vaxholm.se

2024

Österhamnen: Jan 2024–maj 2025

Västerhamnen: Sep 2024–jun 2025

Söderhamnen: Sep 2025–mar 2026

Ytskikt/utsmyckning: Sep 2024–dec 2027

2025 2026 2027

	■ Arbetet i Österhamnen kommer nu 
att fortsätta fram till och med första 
halvåret 2025.

	■ Under hösten 2024 inleds också 
arbetet i Västerhamnen. Det beräk­
nas vara klart till sommaren 2025. 

	■ Den tredje etappen, Söderhamnen, 
ska enligt planen renoveras hösten 
2025 till våren 2026.

	■ Fram till 2027 pågår sedan ytskikts-
arbeten och utsmyckningar.

Renoveringsarbetet gör uppehåll under 
sommarsäsongen, juni till och med 
augusti.

Tidsplan för kajrenoveringen

 LÄS MER OM PLANERNA på www.vaxholm.se/kajrenovering

Foto: Shutterstock
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Noël Edling Rahmat,
ny rektor för Vaxö och Rindö skolor.

n Varifrån kommer du närmast?
– Jag har jobbat sex år i Hemmestaskolan 
på Värmdö. Jag bor i Gustavsberg och 
pendlar till Vaxholm..

n Efter cirka två månader i Vax-
holm, vad har du mött hittills? 
– Eleverna här är mestadels harmoniska. 
De är snabba med att hjälpa till och att 
finnas där för varandra. Jag ser tydliga 
tecken på att de allra flesta har en god 
trygghet med sig hemifrån. Det är ju 
också där grundjobbet görs.

n Vad vill du göra som rektor?
– Uppgiften är att se till att elever och 
pedagoger har det de behöver för att 
lyckas. Det är viktigt att eleverna ser sitt 
eget lärande, att de förstår varför de är i 
skolan och att lärandet i sig är värdefullt. 

När barnen kan formulera sina 
behov i samspel med oss 

vuxna så blir det ofta rik-
tigt bra. Min erfarenhet 

från skolvärlden hit­
tills är att detta görs 
alldeles för lite och 
det behöver vi träna 
eleverna i. Sedan är 

relationsskapande 
viktigt. Många gånger 

ligger huvudfokus på re­
lationen mellan eleven och 

de vuxna. Men det är också 
viktigt att eleverna bygger relatio­

ner med varandra. Det räcker inte med en 
bra lärare om det finns 24 klasskompisar 
som eleven inte känner sig trygg med. 

n Vad har du för relation till Vaxholm 
sedan tidigare?
– Jag har bara varit här och ätit glass på 
sommaren eller bytt båt för att åka vidare 
ut i skärgården, så jag kommer med nya 
ögon. Här har jag mött trevliga elever och 
pedagoger, men också andra medarbeta­
re i kommunen som genuint verkar tycka 
om varandra. Det har gjort mig glad och 
bekräftar att jag har hamnat rätt.

Hallå där!

Fo
to
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Yrkesutbildning = jobb
Just nu är efterfrågan på yrkesutbildade stor, till exempel 
sjuksköterskor, kockar och hantverkare. Kunskapscenter 
nordost påminner därför om att komvux i Täby erbjuder 
nära 40 olika yrkesutbildningar.

Kunskapscenter nordost. Enligt en undersökning från svenskt 
näringsliv är fler yrkesutbildade ett viktigt önskemål för nä-
ringslivet i Stockholms nordostkommuner. Problemen med 
rekrytering inom flera områden beror helt enkelt på att för få 
har rätt utbildning.

– Att läsa på komvux kan vara en snabb väg till ett jobb, säger Peter 
Björk, rektor på kunskapscenter nordost. Yrkesutbildningarna 
är ett halvår till ett och ett halvt år långa. Du kan läsa i klassrum, 
på distans, på hel- eller deltid. Många av utbildningarna kan du 
även göra som lärling. 

Kunskapscentrum nordost, KCNO, ansvarar för antagningen till 
komvux i Danderyd, Täby, Vallentuna, Vaxholm och Österåker. 
På KCNO finns studie- och yrkesvägledare som kan ge stöd och 
hjälp om yrkesutbildningarna och vilken studieform som skulle 
kunna passa. 

LÄS MER OCH ANMÄL INTRESSE:

PÅ VAXHOLMS STADS WEBBPLATS: www.vaxholm.se/barn--utbildning/vuxenutbildning 
PÅ TÄBY KOMMUNS WEBBPLATS: www.taby.se/kcno/om-kcno/kontakta-kcno/

Föreningar presenterar sig  
på ungdomsgården

We love Vaxholm Sedan årsskiftet bjuder Vaxholms 
ungdomsgård in föreningar under parollen We love 
Vaxholm. Föreningarna får komma till ungdomsgår­
den och presentera sin verksamhet för att inspirera 
ungdomarna och låta dem prova på lokala aktivite­
ter. 

VILL DIN FÖRENING OCKSÅ VARA MED?  
Kontakta ungdomssamordnare  
Stefan Pettersson, e-post stefan.pettersson@vaxholm.se

Foto: Kevin Gonzales/U
nsplash
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I november tog kommunstyrelsen 
ett så kallat inriktningsbeslut för 
stadsbyggnadsförvaltningens för- 
slag till en modern ishall i Vaxholm. 

Idrott och fritid. Istället för att bygga 
nytt planeras en omfattande renovering 
av den nuvarande ishallen, bland annat 

med ny ispist, ny kylanläggning, isolera­
de väggar, ny ventilation och ombyggda 
omklädningsrum. Efter renoveringen 
kommer ishallen att kunna ha öppet 
längre period under säsongen. Förvalt­
ningen arbetar nu vidare med förslaget.

– Det känns känns bra och välförtjänt, 
säger Claes Lundén sportchef i 

Planering och ritningar till Resarö mitt
Efter att lantmäteriets förrättning 
överklagats får kommunen nu 
avvakta med att förlänga gång 
och cykelvägen på Överbyvägen. 
Cykelvägen är det första steget i de  
förändringar som planeras för att  
höja trafiksäkerheten i Resarö mitt. 

                              Stadsbyggnadsprojekt        
                              Lantmäteriförrättningen, 

där kommunen löser in 
marken för Överbyvägen, 

har blivit överklagad vilket gör att 
arbetet med cykelvägen ännu inte 
kunnat komma igång. När kommunen 
får rådighet över marken ska ritning­
sunderlaget godkännas av kommunsty­
relsen innan en upphandling kan göras 
och arbetet kan börja.

Samtidigt pågår arbetet med utred­

ningar och att ta fram ritning­
ar för trafikåtgärderna som 
planeras i centrala Resarö. 
Stadsbyggnadsförvaltningen 
granskar till exempel de system­
handlingar som visar de olika 
trafiklösningarna. I handlingar­
na föreslås till exempel ny cir­
kulationsplats och ny busshåll­
plats. Nästa steg under våren 
är att ta fram mer detaljerade 
ritningar som kan användas vid bygget. 
Vaxholms stad ska också teckna avtal 
med Trafikverket för de förändringar 
som planeras på Trafikverkets vägar 
(Resarövägen och Ytterbyvägen).

Kommunen kommer bjuda in till ett 
uppföljningsmöte om Resarö mitt. 
Preliminärt planeras det ske innan 
sommaren.

MER INFORMATION hittar du på Resarö mitts 
projektsida på www.vaxholm.se: > Bygga bo & 
miljö > Planering byggnation och underhåll > 
Stadsbyggnadsprojekt > Resarö mitt

Projektet Resarö mitt har också ett digitalt 
nyhetsbrev som skickas ut via e-post. Om du 
vill ta del av det anmäler du det via e-post till 
resaromitt@vaxholm.se, märk mejlet ”Anmälan 
till nyhetsbrev”.

Ett steg närmare renoverad ishall
Foto: Privat

Foto: M
alin Ottosson
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hockeyklubben, IK Waxholm. Det ska bli 
skönt med bättre is och inomhusmiljö i 
hallen med värme och bättre ljudmiljö. 
Vi ser också fram emot längre säsong, 
så att Vaxholmsbarnen inte ska behöva 
åka till andra klubbar för att träna. 

– Vi har arbetat med den här frågan 
tillsammans med hockeyklubben i cirka 
sju år och vi är glada att vi äntligen har 
kommit såhär långt, säger Sandra 
Nyman, tränare och engagerad i 
Waxholms konståkningsklubb.  
Vi har haft dialog med 
kommun och politiker som 
har frågat efter våra behov. 
I en drömvärld hade vi 
gärna önskat en helt ny och 
modern hall, men det 
viktigaste är att vi får en 
funktionell hall som fyller våra behov.

I maj 2024 ska förvaltningen återkom­
ma till kommunstyrelsen med en plan 
till grund för ett genomförandebeslut. 
Om allt går enligt nuvarande plan startar 
renoveringen tidigast våren 2025.
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9 juni är det val till  
Europaparlamentet

EU-valet

Vart femte år väljer EU:s medborgare ledamöter till Europaparlamentet. 
Totalt väljs 720 ledamöter och 21 av dem ska väljas från Sverige.

Ledamöterna i Europa- 
parlamentet utformar och 

beslutar, tillsammans med företrädare 
för EU-ländernas regeringar, om nya 
lagar som påverkar hela EU, bland annat 
kring ekonomi, energi, klimat och 
Europas ställning i världen. Parlamentet 
sätter viktiga frågor i fokus och 
upprätthåller EU:s värden: respekt för 
mänskliga rättigheter, frihet, demokra­
ti, jämlikhet och rättsstatsprincipen. 

n Röstkortet kommer med posten
Har du rösträtt och finns upptagen i röst- 
längden får du ett röstkort hemskickat 
från Valmyndigheten senast 22 maj. 

n Håll koll på var du ska rösta
I år har Vaxholms stad en ny valdistrikt- 
indelning, så det är inte säkert att du i år  
ska rösta i samma lokal som tidigare. Även 
förtidsröstningen sker i ny lokal. Det står 
på ditt röstkort vilken vallokal du ska gå till.

På ditt röstkort står även till vilken 
vallokal du ska gå till om du vill rösta på 
valdagen den 9 juni 2024. 

n Öppettider valdagen 
På valdagen den 9 juni är alla vallo­
kalerna öppna klockan 08.00–21.00. 
Där kommer det finnas personal som 
hjälper dig om du har frågor.

n Vaxholms vallokaler
Valdistrikt: Kullö–Eriksö–Bogesund 
Lokal: Söderkulla förskola,  
Söderkullavägen 1

Valdistrikt: Resarö Väst och Resarö Öst 
Lokal: Resarö skola, matsalen,  
Överbyvägen 1

Valdistrikt: Rindö–Skarpö  
Lokal: Rindö skola, Östra Kasernvägen 1

Valdistrikt: Vaxön Mitt  
Lokal: Kronängsskolan, matsalen, 
Ingenjörsvägen 1

Valdistrikt: Vaxön Väst–Karlsudd  
Lokal: Kronängsskolan, aulan,  
Ingenjörsvägen 1

Valdistrikt: Vaxön Öst–Tynningö  
Lokal: Träffpunkt Kanonen,  
Hamngatan 50

 
n Förtidsröstning i Vaxholm
Om du inte kan eller vill rösta på 
valdagen 9 juni kan du förtidsrösta 
på Lägerbacken på Hamngatan 50 i 
Vaxholm. Förtidsröstningen öppnar 
onsdag 22 maj och pågår fram till och 
med valdagen 9 juni. Kom ihåg att du 
måste ta med ditt röstkort om du vill 
förtidsrösta.

n Lägerbacken har öppet för  
förtidsröstning
Ons–fre 22–24 maj klockan 11–15 
Lör–sön 25–26 maj klockan 11–15
Mån 27 maj klockan 11–15 
Tis 28 maj klockan 15–19 
Ons 29 maj klockan 11–15
Tors 30 maj klockan 15–19
Fredag 31 maj klockan 11–15
Lör–sön 1–2 juni klockan 11–15
Mån 3 juni klockan 11-15
Tis 4 juni klockan 15-19
Ons 5 juni klockan 11-15
Tors 6 juni klockan 11-15
Fre 7 juni klockan 11-15
Lör 8 juni klockan 11–15
Sön 9 juni (valdagen) klockan 8.00–21.00
 
n Om du inte kan ta dig till  
vallokalen 
Om du på grund av sjukdom, ålder eller 
funktionsnedsättning inte kan ta dig 
till din vallokal så kan du rösta via bud 
eller ambulerande röstmottagare. Ett 
bud måste vara minst 18 år och kan till 
exempel vara en närstående. Om du 
inte känner någon som kan vara bud kan 
Vaxholms stad ordna med ambulerande 
röstmottagare. Det betyder att röst­
mottagare kommer till ditt hem eller 
annan plats för att ta emot din röst.

Mer information om valet till Europaparlamentet finns på https://www.vaxholm.se/epval2024  
eller på Valmyndighetens hemsida www.val.se. Vid frågor kan du ringa 08-541 708 00 och be att få prata 

med valkansliet i Vaxholm. Du är också välkommen att skicka e-post till kansliet@vaxholm.se.

Foto: Valm
yndigheten
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Kattcafé i rådhuset?
Förra årets medborgardialog kring 
Vaxholms rådhus visar att Vaxhol-
marna gärna ser rådhuset som en 
central mötesplats där man kan få 
information, möta kultur och kanske 
också ta en fika. 

Under våren 2023 fick vaxholmarna 
tycka till om rådhuset bland annat 
genom information på rådhuset, en 
digital enkät och dialog med elever 
på Kronängsskolan. 

Frågorna var bland annat: 

	■ Vad skulle få dig att besöka 
rådhuset? 

	■ Vad gillar du med rådhuset idag?
	■ Vad för kultur saknar du i Vax­

holm? 

110 personer deltog i undersökningen 
varav 2/3 var kvinnor och 1/3 män. 

Flest svar kom från åldrarna ”tonåring” 
efter ett besök på Kronängsskolan. 

De flesta deltagarna i dialogen 
uppskattar rådhuset. 52 procent vill 
gärna se mer kulturverksamhet av 
olika slag, till exempel utställningar 
och evenemang men även kultur där 
man själv deltar. Ungdomarna 
föreslår exempelvis gym, katt- eller 
pluggcafé eller möjlighet att spela 
dataspel i rådhuset. 

Förslagslämnare ur alla ålders­
grupper ser gärna rådhuset som en 
öppen, tillgänglig och välkomnande 
mötesplats som skulle kunna bli en 
målpunkt där man får samhällsinfor­
mation, kan ta del av kultur, delta i 
kultur och ta en fika året om.

Dialogen kommer att finnas med 
som ett av underlagen för rådhusets 

vidare utveckling. 

Tack alla ni som lämnade era syn­
punkter!

LÄS MER OM DIALOGEN på www.vaxholm.se 
under stadsbyggnadsprojekt Rådhusutred­
ningen.

Så svarade Vaxholmare  
på SCB-enkäten
Vaxholm får åter höga betyg för trygghet 
när invånarna ger sin syn i årets medbor-
garundersökning från SCB. 78 procent 
skulle rekommendera människor som inte 
bor i Vaxholm att flytta hit. Däremot får 
kommunen kritik för bristen på laddstatio-
ner för elbilar.

Statistikmyndighetens undersökning 2023  
I SCB:s årliga medborgarundersökning mäts 
hur invånarna ser på sin kommun till exempel 
kring trygghet, jämlikhet och integration, idrott 
och friluftsliv samt bemötande, information och 
inflytande. Enkäten skickades till 1001 personer i 
Vaxholm, 366 svarade.

Många Vaxholmare ger högt betyg på frågan ”Vad 
tycker du om din kommun som en plats att bo och 
leva på?”, 98 procent, jämfört med 92 procent för 
riket i genomsnitt. 

Trygghetsbetyget är liksom i tidigare undersök­
ningar högt i Vaxholm. Bland annat uppskattas 
biblioteket och det rika friluftslivet. Invånarna 
är inte särskilt oroliga för inbrott, våldsbrott 
eller hot om våld. 

Frågor kring politik, insyn och möjligheten att 
påverka beslut i kommunen får generellt låga 
betyg i alla kommuner, även politiska beslut 
som fattas i Vaxholm. Bara 24 procent upplever 
att besluten som fattas i kommunen är genom­
tänkta och genomarbetade.

Det område där Vaxholm skiljer ut sig med 
lägre betyg än andra kommuner är utbudet av 
laddstationer till elbilar (bara 10 procent tycker 
att utbudet är bra). 

Resultatet av medborgarundersökningen 
används som underlag i Vaxholms stads ut­
vecklingsarbete. Tack alla ni som var med och 
svarade! 

LÄS OM UNDERSÖKNINGEN  

i sin helhet på www.scb.se/
medborgarundersökningen

Ledamöterna i Europa- 
parlamentet utformar och 

beslutar, tillsammans med företrädare 
för EU-ländernas regeringar, om nya 
lagar som påverkar hela EU, bland annat 
kring ekonomi, energi, klimat och 
Europas ställning i världen. Parlamentet 
sätter viktiga frågor i fokus och 
upprätthåller EU:s värden: respekt för 
mänskliga rättigheter, frihet, demokra­
ti, jämlikhet och rättsstatsprincipen. 

n Röstkortet kommer med posten
Har du rösträtt och finns upptagen i röst- 
längden får du ett röstkort hemskickat 
från Valmyndigheten senast 22 maj. 

n Håll koll på var du ska rösta
I år har Vaxholms stad en ny valdistrikt- 
indelning, så det är inte säkert att du i år  
ska rösta i samma lokal som tidigare. Även 
förtidsröstningen sker i ny lokal. Det står 
på ditt röstkort vilken vallokal du ska gå till.

På ditt röstkort står även till vilken 
vallokal du ska gå till om du vill rösta på 
valdagen den 9 juni 2024. 

n Öppettider valdagen 
På valdagen den 9 juni är alla vallo­
kalerna öppna klockan 08.00–21.00. 
Där kommer det finnas personal som 
hjälper dig om du har frågor.

Foto: M
alin Ottosson
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Vad är det som gör att Vaxholms 
skolbarn trivs och lyckas bra i 
skolan? Trygghet, välutbildad 
personal och engagerade föräld-
rar svarar Barbro Nyström och 
Christina Persson rektorer för 
förskola och skola på Resarö. 
Text och foto: Malin Ottosson

Skolinspektionens senaste 
skolenkät visar att Vaxholms 

elever, vårdnadshavare och pedago-
ger trivs och Skolverkets statistik 
från i höstas visar också goda 
resultat för Vaxholms elever. 90,6 
procent av Vaxholms elever i årskurs 
6 hade godkända betyg i alla ämnen.

– En viktig faktor bakom de goda 
resultaten är tryggheten i Vaxholm, 
säger Barbro Nyström rektor för 
Överby förskola. I förskolan handlar 
det främst om omsorg, att skapa 
trygghet. Är man trygg är det lättare 
att lära sig.

Engagemang, trygghet och 
hög andel behöriga lärare

– Just den tryggheten är väldigt 
viktig när vi sedan tar över i skolan, 
säger Christina Persson, rektor på 
Resarö skola. I skolan ställs helt an-
dra krav på barnen. Vi jobbar mycket 
med övergångarna mellan förskola och 
skola och vi har fått till det riktigt 
bra, här på Resarö. 

Behöriga lärare
En viktig faktor som de ser bidrar 
till tryggheten är pedago-
gerna. Vaxholm har en hög 
andel behöriga lärare och 
låg sjukfrånvaro.

– Vi har också en hög 
personaltäthet jämfört 
med många andra kom-
muner, säger Christina 
Perwsson. Det kanske låter 
konstigt när vi nyligen 
varit tvungna att minska 
personalstyrkan, men den 
förändringen handlade 
enbart om att vi tyvärr har 
färre barn. 

Vad ligger bakom de goda skolresultaten?

Rektorerna tar också upp fort-
bildning för personalen som en 
förklaring till de goda resultaten. 
De senaste åren har Resarö skola 
bland annat gjort ett matematiklyft, 
ett specialpedagoglyft och ett lyft i 
svenska. Samma sak i förskolorna 
som också gjort ett matematiklyft 
och ett läslyft. 

För att kunna hjälpa barnen redan 
innan problem uppstår ar-
betar Vaxholm med tidiga 
insatser.

– Förutom de nationella 
proven så screenar vi elev-
erna, testar deras kunska-
per, redan från det första 
skolåret, säger Christina. 
Testerna behöver inte bara 
handla om enskilda elever. 
Är eleverna generellt 
svagare än tidigare år i 
matematik så kan vi se 
över undervisningen och 

stötta på en generell nivå. 

En viktig  
faktor bakom  

de goda resul-
taten är trygg-

heten  
i Vaxholm.”

Barbro Nyström,  
rektor Överby förskola

Christina Persson, rektor på Resarö skola och Barbro Nyström, rektor på 
Överby förskola gläds över de fina resultaten i Vaxholms skolor.
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Peter Parkrud,
ny kulturskolechef i Vaxholm.

n Efter två veckor på jobbet, 
hur skulle du beskriva Vaxholms 
kulturskola?
– Här finns en fin verksamhet med 
musik, drama, bild och form. Jag har 
träffat de 14 pedagogerna och många 
andra här i Vaxholm och jag har blivit 
väldigt väl mottagen. Många har job­
bat länge vilket visar att de trivs.

n Vad har du för bakgrund? 
– Jag är utbildad på teaterhögskolan 
och arbetade i många år som skåde­
spelare. Sedan tio år har jag arbetat 
som chef för kulturskola, senast i 
Nacka.

n Vad vill du åstadkomma i ditt 
jobb?
– Uppdraget är att skapa förutsätt­
ningar för pedagogerna så att det 
blir bra undervisning för eleverna, till 

exempel fixa lokaler, olika samarbe­
ten, konserter eller föreställningar.
På sikt vore det roligt om vi kunde få 
till dansverksamhet i Vaxholm också. 
Dans som uttryck är viktigt i sig själv 
och all rörelse är dessutom bra för 
hälsan. 

n Vilken kulturform brinner du 
starkast för själv?
– Teatern är den konstform som 
berört mig starkast som ung. Men 
numera arbetar jag med kultur mer 
generellt. Människan behöver kultur 
och det är fantastiskt fint med en 
kommun som prioriterar möjligheten 
att få utforska olika konstformer, färg 
och form, instrument, drama och så 
vidare. De som så småningom får 
kultur som sitt yrke har ju ofta börjat 
i kommunal kulturskola. Men även 
om det inte leder till ett yrke så är det 
viktigt att unga får prova olika uttryck 
och ta del av andra människors 
perspektiv. 

n Vad har du för relation till 
Vaxholm?
– Jag har varit här och badat och 
hälsat på vänner. Jag är uppvuxen 
med somrar på västkusten så det är 
stor fest i min själ när jag får komma 
till en riktig skärgårdskommun.

Hallå där!
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På Resarö skola finns också en 
speciallärare på lågstadiet och 
en på mellanstadiet. Dessutom 
ser vi hela årskursen som en 
grupp. Det gör att vi kan dela in 
eleverna i större eller mindre 
undervisningsgrupper utifrån 
vad som passar bäst.

Läsförmåga och samtal
– Flera undersökningar visar 
att barns läsförmåga minskar 
men det ser vi inte i Vaxholm, 
säger Christina. Det är viktigt med 
högläsning och att gärna fortsätta 
med det även när barnet lärt sig att 
läsa själv.

– Ja, högläsning och att prata om 
vad man läser är bra, säger Bar-
bro. Samtal utvecklar tänkandet 
och förmågan att formulera sig. 
Får man träna på det hemma så 
är det lättare att klara det när man 
kommer till förskolan. Biblioteket 
i Vaxholm gör en stor insats för 

Blommande kanter 
för pollinatörer
Biologisk mångfald För att skapa 
en bättre miljö för pollinatörer 
kommer tekniska enheten i år att 
vänta med kantklippningen av gång 
och cykelvägar tills efter blomning­
en. I vanliga fall klipps vägkanterna 
omkring skolavslutningen i juni. 
Klippningen flyttas nu till 
efter blomningen för att 
gynna pollinatörer som 
fjärilar, bin och hum­
lor. Det kan innebära 
upp till en månads 
senare klippning. Så 
när du ser långt gräs 
och blommor längs vä-
gen så är det ingen miss 
utan ett sätt att gynna den 
biologiska mångfalden.

läsglädjen i förskolorna. De kom-
mer ut till förskolorna eller bjuder 
in till biblioteket på Hamngatan.

De fina skolresultaten påverkas 
också av de socioekonomiskt 
gynnsamma förutsättningarna i 
Vaxholm. 

– På förskolan har vi daglig 
kommunikation med vårdnads-
havarna, säger Barbro. De är in-
tresserade och engagerade. Det 
är viktigt att skapa en tillit mel-
lan förskolan och vårdnadsha-
varna redan från början. Därför 
bjuder vi in till ett föräldramöte 
redan några månader innan 
barnet ska börja sin introduk-
tion på förskolan.

– Här i Vaxholm finns välmående 
vårdnadshavare som är intresse-
rade av sina barn och av skolan, 
säger Christina Persson. De ger 
barnen en bild av att skolan är 
viktig. n

Foto: Thorsten H
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Oj, vad de försvinner fort!
För att bidra till ett renare 

Vaxholm erbjuder kommunen 
sedan flera år gratis hund­

bajspåsar till den som vid 
något tillfälle missat att 
ta med egna. Den senaste 

tiden har stationernas 
påsar snabbt tagit slut, 

trots att de fylls på i snitt var 
tredje dag.

De fria påsarna är tänkta som  
räddare i nöden när du har glömt 
ta med egna. Det är inte mening­
en att du ska bunkra fickorna 
fulla. Den dagen du har glömt 
hoppas vi stationerna med extra 
hundbajspåsar kan hjälpa dig.

De finns på 40 olika platser ut- 
spridda på  Resarö, Kullö, Vaxö 
och Rindö. Nu hjälps vi åt att hålla 
Vaxholms rent och snyggt! n

Nu händer det mycket i naturen  
– ska jag koppla hunden?
Det råder ibland olika meningar om vad 
som gäller kring när hundar ska vara 
kopplade. Vaxholms stad får ofta frå-
gor – både från hundägare som vill göra 
rätt och från personer som är oroliga.

Hundar och människor i Vaxholm.  
Att vara djurägare innebär ett stort 
ansvar och alla behöver känna till 
vilka regler som gäller. Utöver att 
följa regler så handlar det också om 
att visa hänsyn till personer som är 
rädda.

Lagen om tillsyn över hundar och 
katter (2007:1150) finns för att 
skydda de vilda djuren
Under den tid som det händer som 
mest i naturen, 1 mars till 20 augus-
ti, reglerar lagen att hundar ska hål-
las under sådan tillsyn att de hindras 
från att springa lösa i marker där det 
finns vilt. Under den övriga tiden av 
året ska de hållas under sådan tillsyn 
att de hindras från att förfölja vilt, 

när de inte används vid jakt.

Tolkningen som de flesta djur- 
och naturrelaterade organisatio-
ner gör är att lagen inte betyder att 
hunden alltid måste vara kopplad, 
men att du som hundägare måste ha 
kontroll över hunden som om den 
hade ett koppel. I praktiken innebär 
det att det är väldigt få hundägare 
som kan uppnå lagens hårda krav 
utan att hunden hålls i koppel.

Förbud mot okopplad hund på 
Bogesundslandet
Utöver lagen finns regler kring 
koppeltvång och även hundför-
bud på vissa platser. Kommunen, 
nationalparker och naturreservat 
har egna regler som varierar från 
kommun till kommun. För att skyd-
da Vaxholms naturreservat Boge-
sundslandet finns regler om att det 
är förbjudet att medföra okopplad 
hund i reservatet. 

Vad gäller i Vaxholm?
I Vaxholms stads lokala ordnings-
föreskrifter regleras att hundar ska 
hållas kopplade på offentliga platser 
i hela kommunen. På kommunens 
webbplats kan du läsa vad som 
inkluderas i allmänna platser i 
Vaxholm.

PÅ KOMMUNENS WEBBPLATS finns en genomlys­
ning av några av de regler som gäller. Läs mer 
på www.vaxholm.se/hundarochkoppel

Vilka regler gäller för eldning av 
trädgårdsavfall? Inom områden 
med detaljplan eller områdes- 
bestämmelser får du elda träd- 
gårdsavfall 1 oktober–1 maj.  
Eldningsförbud av trädgårds- 
avfall: 2 maj–30 september.

Eldning Inom områden med de­
taljplan på öar utan väg- eller 
färjeförbindelse får eldning 
av kvistar och annat 
trädgårdsavfall ske 
året runt, om det kan 
ske utan olägenhet 
för människors 
hälsa och utan att miljön utsätts 
för skada eller olägenhet.

Länsstyrelsen kan utfärda 
eldningsförbud

När det råder stor risk för brand i 
skog och mark kan Länsstyrelsen 
ta beslut om eldningsförbud uti­
från lagen om skydd mot olyckor. 
Beslutet sker i samråd med länets 
räddningstjänster och utifrån 
SMHI:s prognoser. 

När beslut om eldningsförbud 
tagits finns tydlig information 

på Länsstyrelsens webb-
plats, på kommunens webb, 

i övriga aktörers kanaler 
och i media. Länsstyrel­

sen kan fatta beslut 
om två nivåer på 

eldningsförbud: eldningsförbud 
och skärpt eldningsförbud när 
brandrisken når extrema nivåer.

Eldning av trädgårdsavfall

Foto: Flouffy/U
nsplash
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Ansvar för insamling har  
överlämnats till kommunen 
Från årsskiftet har Roslagsvatten tagit över ansvaret 
för att samla in förpackningar i Vaxholm. Ansvaret låg 
tidigare på FTI, förpacknings- och tidningsinsamlingen. 
Förändringen är ett första steg för att göra avfallshan-
teringen mer effektiv och göra det lättare att återvinna. 
Det är en stor administrativ förändring men för dig som 
bor i kommunen märks ändringen nästa inte alls. Du sor-
terar förpackningar och sopor precis som tidigare.

Syftet är att det ska bli lättare att nå de nationella och 
internationella klimat- och miljömålen. Under de kom-
mande åren kommer fler förändringar kring hushållsnära 
sopsortering.

Papper, metall eller plast? 
Här är vanligaste felsorteringarna  
i Vaxholm: 

Chipspåsen som ser ut att vara gjord av metall – 
ska sorteras som plastförpackning.

Äggkartonger av kartong – ska  
sorteras som pappersförpackning.

Omslagspapper – ska sorteras  
som pappersförpackning.

Mejeriförpackningar, som mjölk-  
eller juicekartonger – ska sorteras  
som pappersförpackning.

Bärkassar – ska sorteras efter  
påsens material.

Enligt Roslagsvatten är 
vaxholmare väldigt bra på 
att sortera matresterna. 
Bra jobbat Vaxholm!

Markförberedelser har nu startat i 
Österåker inför bygget av Margre-
telunds nya moderna reningsverk, 
som ska rena avloppsvatten både 
från Österåker och Vaxholm.

Reningsverket Det nya reningsver­
ket byggs för att klara större kapa­
citet och strängare krav på rening 
än idag. Bättre rening i kombination 
med att det renade vattnet släpps 
ut längre ut ifrån kusten kommer 

att göra vattenkvalitén bättre till 
exempel runt Kullön och i Blynäs­
viken. Enligt nuvarande planer ska 
anläggningen vara i drift i början av 
2027.

 LÄS MER I KOMMANDE NUMMER AV VI I VAXHOLM. 

Du kan också följa utvecklingen genom att 
anmäla dig till Roslagsvattens nyhetsbrev: 
www.roslagsvatten.se/nyhetsbrevmargre­
telund.

Margretelunds nya  
reningsverk förbereds

1

2

3

4

5

Så gör du  
med matfett
Från och med årsskiftet får ätligt 
fett och oljor inte längre kastas i 
restavfallet, utan ska sorteras som 
matavfall eller lämnas till återvin-
ningscentral.

Stekfett: Torka ur stekpannor och 
kastruller noggrant med hus­
hållspapper och släng pappret i 
matavfallet. Förutom att minska 
risken för stopp i avloppet bidrar du 
till att matfettet kan användas för att 
producera biogas.

Mindre mängder fett: Samlas in 
tillsammans med matavfallet. Ett 
sätt är att låta fettet stelna i en kopp 
i kylen, skrapa ur och sedan slänga i 
matavfallet.

Större mängder flytande fett och 
olja: Hälls i en plastflaska eller mjölk­
förpackning med kork och lämnas på 
kommunens återvinningscentral.

Lag på att sortera matavfall
Sedan årsskiftet är det lag på att sortera matavfall, både 
i hemmet och på jobbet. Rester, rens, gamla äggskal och 
kaffesump innehåller näring och energi som vi kan ta 
tillvara och göra biogas och biogödsel av.  

 LÄS MER PÅ ROSLAGSVATTENS WEBBPLATS. Där finns bland annat frågor 
och svar om matavfallsobligatoriet: ww.roslagsvatten.se
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Vatten- och avloppsverksamheter får 
enligt lag inte gå med vinst. Taxorna 
sätts för att täcka kostnaderna för att 
bibehålla och utveckla Roslagsvattens 
anläggningar.

– Höjningen beror på hög inflation med 
höga elpriser, höga räntor och höjda 
kostnader för material och entreprenad- 
arbeten, alla dessa kostnader ska 
täckas av VA-avgifterna, säger Christian 
Wiklund vd på Roslagsvatten. Samtidigt 

behöver VA-nätet rustas och ett 
nytt modernt reningsverk 

byggs i Margretelund.

Senast Sverige gjorde 
kraftiga investeringar i 
VA-näten var i början av 

1950- och 1960-talen. Nu 
behöver anläggningarna 

ses över och i vissa fall byggas 
om eller byggas ut för att förebygga 

framtida problem och för att uppfylla 
nya miljökrav. Just nu står Roslagsvat­
ten också inför kostsamma uppdate­
ringar av sina anläggningar. 

– VA-system är en investeringstung 
sektor, säger Christian Wiklund. I hela 

VA-Sverige finns det problemet att vi 
inte har investerat i takt med den förny­
else som behövs. 

I en skärgårdskommun som Vaxholm 
är kostnaden för att ansluta sig till 
kommunalt vatten och avlopp extra 
hög. Det beror på att få människor är 
utspridda på en stor yta och den största 
kostnaden för utbyggnaden är att dra 
ledningar. Ju fler meter desto dyrare. 

Om det dessutom krävs sjöledningar för 
att nå till en ö, blir kostnaden per meter 
ledning ännu högre.

Jämfört med en tätbefolkad kommun 
där 150 meter ny ledning kan räcka 
för att kunna ansluta flera hundra nya 
hushåll så kan det i Vaxholm krävas 
flera kilometer av ledning eller sjöled­
ning bara för att kunna ansluta några få 
hushåll. 

Detta ingår  
i avgiften
Förbrukningsav-

giften för vatten och avlopp 
består av grundkostnad och en 
förbrukningsdel. I avgiften ingår 
förutom kostnaden för dricks-
vatten också användningen av 
VA-anläggningen, alltså kostna-
den för att pumpa avloppsvattnet 
till reningsverket, underhåll och 
investeringar.

Så mycket 
kostar det
Förbrukningen för 

en genomsnittlig villa i Vaxholm 
kostar 17 232 kronor per år.

Att ansluta en genomsnittlig villa 
i Vaxholm, med en tomt på 800 
kvadratmeter, till kommunalt 
vatten och avlopp kostar idag 
383 960  kronor.

VA-taxan i Vaxholm

Inflation, underhåll och  
investeringar bakom VA-höjning
Vid årsskiftet höjdes avgifterna för VA, vatten och avlopp, i Vaxholm.  
Förbrukningsavgiften höjdes med 29 procent och anläggningavgiften  
med sex procent. Christian Wiklund, vd på Roslagsvatten förklarar varför.
Text: Malin Ottosson  Foto: Roslagsvatten

Hur stor  
är höjningen

Från och med årsskiftet har brukningstaxan höjts med 
29 procent och anläggningstaxan (som betalas när 
man ansluter sig till kommunalt vatten och avlopp) 
med 6 procent. Enligt Roslagsvattens prognos kom-
mer brukningstaxan att höjas ytterligare framöver; 
2025 med 6 procent och 2026 med 5 procent.
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Rådgivning för  
jobbsökande
Söker du nytt jobb eller  
har frågor inom arbets-
marknad? 

Alla arbetssökande är välkomna  
på  rådgivning varje tisdag 
eftermiddag i rådhuset. Då är 
det drop-in till Vaxholms stads 
jobbcoach Clas-Henric  
Wallgren som svarar  
på dina frågor. 

Jobbcoachen 
kan ge dig 
tips om 
lediga jobb 
i Vaxholm. 
Han kan 
också hjälpa 
dig med att 
fylla i ansök­
ningshandlingar, 
skriva ett CV eller 
att analysera annonser.

Välkommen på drop-in  
i rådhuset
När: tisdagar klockan 13.00–16.00  
(även under påsklovet). 
Var: Vaxholms rådhus, Torget 1. 
Hur: drop-in, ingen föranmälan 
krävs. 

 OM DU HAR FRÅGOR: kontakta 
Clas-Henric Wallgren, telefon: 08-541 
708 13, e-post: clas-henric.wallgren@
vaxholm.se

Bostadsvägledning  
för flyktingar

Flyktingar och nyanlända i 
Vaxholm som är bostadssökan-
de kan  besöka Vaxholms stads 
flyktingsamordnare Shamal Agha. 
Han ger bostadsvägledning varje 
fredag i rådhuset. Exempel på 
hjälp du kan få:

	■ Tips om hur du kan söka 
bostad och anmäla dig till 
bostadsförmedlingar.

	■ Information för att skapa 
förståelse om bostadsmark-
naden, bostadsköer och 
bostadsförmedlingar.

	■ Information om olika boende- 
former som hyresrätt, bostads- 
rätt, ungdomsbostad, student- 
bostad och seniorboende.

	■ Information om olika kon-
traktsformer, till exempel 
första hand, andra hand, inne­
boende och korttidskontrakt.

	■ Hjälp att söka bostad. 

När: fredagar, klockan 13.00–16.00. 
Var: Vaxholms rådhus, Torget 1. 
Hur: drop-in, ingen anmälan krävs. 

 OM DU HAR FRÅGOR: Välkommen att 
kontakta Shamal Agha via e-post: 
shamal.agha@vaxholm.se.

Även för dig som har  
jobb att erbjuda

Du som har jobb att erbjuda och 
söker någon att anställa kan 
också kontakta eller besöka 
jobbcoachen Clas-Henric 
Wallgren, e-post: clas-henric.
wallgren@vaxholm.se.

Nytt hotell på Rindö
Hotellgruppen Winn planerar ett nytt 
hotell nära Rindö hamn med cirka 150 
rum, restaurang och spa-anläggning.

Turism I mars 2023 fattade kom­
munstyrelsen i Vaxholm ett så kallat 
planbesked om att ändra detaljplanen 
för mark som Tornstaden äger på 
Rindö nära Oxdjupet och Rindö hamn. 
Ändringen gör att marken nu styckats 
upp. Efter ändringen planeras nu ett 
mindre hotell på halva fastigheten 

och möjlighet att bygga bostäder på 
den andra halvan.

Tornstaden har sålt den ena tomten 
och tecknat avtal med Winn för att 
bygga det nya hotellet. Planeringen är 
igång för ett hotell med cirka 150 rum, 
en spa-anläggning och en restaurang 
men ännu återstår några steg innan 
spaden kan sättas i marken.

Nytt hotell planeras nära Rindö hamn.  
Platsen gulmarkerad. Karta: Vaxholms stad
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Borttagna träd har återplanterats 
Under hösten återplanterade 
Vaxholms stad sju träd i cen-
trala Vaxholm efter att flera 
sjuka eller stormskadade träd 
har tagits ned.
foto: Carina Hedblom

Träden som återplanterats ersätter 
borttagna träd i allén längs Hamngatan, 
i Officersparken och på Lägret. Ett 
av träden, i allén längs Hamn- 
gatan, föll vid en storm.  
Allén omfattas av biotop- 
skydd vilket betyder att  
träden där ersätts enligt  
länsstyrelsens regler.

Än så länge har sju träd  
återplanterats i centrala  
Vaxholm, bland annat tre rödbladiga 
bokar och en humlebok som 
kommer att få dekorativa blommor 
och senare på säsongen små kottar. 
Efter att en stormskadad pil tagits 
ned i Officersparken har nu en så 
kallad julitabjörk planterats på 

platsen. Björkar behöver mycket 
vatten och Officersparken ligger i en 
svacka dit delar av stadens regn­
vatten rinner.

– Det känns fint att vi har kunnat 
återplantera de träd vi varit tvung-
na att ta bort, säger parkingenjör 
Carina Hedblom på tekniska enhe­
ten. Vi tar aldrig ner träd om det inte 
är helt nödvändigt. Träden behövs i 

staden utifrån de tjänster som 
de gör för ekosystemet. Till 

exempel ger de skugga, 
dämpar vindar, och 
minskar mängden kol­
dioxid i luften. Samti­
digt kan de bidra till en 

trevlig boendemiljö.

De träd som nu har åter­
planterats är redan cirka tre meter 
höga och 8–10 år gamla. Under de 
närmsta åren kommer de att få 
extra tillsyn för att de ska etablera 
sig på sin nya plats.

Träsvampar av stubbar

Har du sett någon av de jättelika 
Karl Johan-svamparna i trä som 
dykt upp på flera platser i Vax-
holms skogar? De har sågats ut ur 
stubbar och är ett slags svampar.

Sedan i höstas arbetar Naturskog 
med att rensa, gallra och förvalta 
Vaxholms kommunägda skogar 
enligt Vaxholms stads skogsvårds­
plan. På några platser har stubbar 
skulpterats till svampar med hjälp 

av motorsåg, till 
exempel i korsning­
en mellan Tallarö­
vägen och 
Eriksövägen, 
bakom vatten­
pumphuset och i 
bokskogen nära 
Blynäsgården.

På sikt kommer 
svampstubbarna 

bli bon för insekter.

Under vintern har Vaxholms stad hållit 
”hälsosamtal” med omkring 60 senio-
rer, 80 år och äldre. Temat för samtalen 
är välbefinnande; vad ger dig välbefin-
nande och vad står i vägen. 

– Vi har fått fin respons, säger 
projektledaren Daniel Hansson. 
Deltagarna tycker om att någon tar 
vara på deras åsikter. De vet ju bäst 
hur det är att vara över 80 år.

Samtalen handlar om välbefinnande. 
Meningen är att försöka ta bort hin- 
der för välbefinnandet för Vaxholms 
åldrande befolkning.

– Det finns många saker som kan 
göra det lättare för seniorerna. Det 
kan till exempel handla om snöröj-
ning, gatubelysning eller enklare 
vägar till information. En sak som 
många tagit upp är att det borde 
vara lättare att få flytta till ett trygg-
hetsboende när man blir gammal.

Hittills är det främst de mest aktiva 
seniorerna som varit med i samtalen. 

– Engagerade seniorer kan entusi-
asmera andra i samma ålder, säger 
Daniel Hansson

Resultaten presenteras i en rapport 
till hösten.

 DU KAN FORTFARANDE ANMÄLA DIG: 
Under våren görs ytterligare en omgång av 
hälsosamtal. Alla intresserade seniorer är 
välkomna att anmäla sig till seniorstödjare 
Camilla Eriksson, e-post camilla.eriksson@
vaxholm.se.

Trygghetsvecka  
för seniorer

I början av mars arrangerades 
en trygghetsvecka för Vaxholms 
seniorer. Det bjöds på en rad akti-
viteter, föreläsningar, workshops 
och seminarier på olika platser i 
Vaxholm. 

           – Veckan är en del i vårt arbete       
                  med att skapa ökad trygg- 
                    het bland våra seniorer,   
                     säger Erika Kull Pettersson 

chef för enheten stöd och 
förebyggande. Genom att 

lära sig mer om risker och 
hur de kan förebyggas kan många 
olyckor undvikas.

Förutom fysiska utmaningar hand­
lade veckan också om ekonomi, 
krisberedskap, och vad en god man 
och en biståndshandläggare kan 
erbjuda. Kommunpolisen berättade 
om sitt arbete, om trygghet och om 
bedrägerier.

Fin respons på hälsosamtal
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Ungdom På webben kan du 
kan läsa om ansökningstider 
för flera stipendier. Läs mer 
på www.vaxholm.se under fli-
ken Omsorg och stöd där det 
finns en sida med information 
om stipendier och bidrag.

Lions club Vaxholm: 
Ungdomsstipendium 
2024

Du som är upp till 18 år och har ett 
särskilt intresse inom kultur eller 
idrott har möjlighet att söka Lions 
club Vaxholms ungdomsstipendi­
um. Stipendiater ska ha sin hemvist 
i Vaxholms stad och kunna genom 
referenser visa att de har särskild 
talang och vilja att utvecklas. 

Stipendierna delas ut den 6 juni i 
Vaxholms kyrka.

 SÅ ANSÖKER DU: Ansökan ska vara 
skriftlig och vara insänd senast den 15 
april 2024 till e-post: info.lionsclub.
vaxholm@gmail.com 

Ansök om bidrag till  
körkortsutbildning

Stiftelsen till Anna-Lisa 
och Hugo Dahlbergs 
minne delar ut bidrag till 
körkortsutbildning till 
Vaxholmsungdomar.

Så gör du för att ansöka:

	■ För att söka ska du vara skriven 
i Vaxholms stad och född 2005 
eller tidigare. 

	■ Ansökan ska innehålla: namn, 
födelsedatum, adress, e-post­
adress och en kortfattad be­
rättelse om behovet av körkort 
och möjligheten att bekosta en 
körkortsutbildning.  

 SKICKA DIN ANSÖKAN TILL:  

Stiftelsen till Anna-Lisa och Hugo 
Dahlbergs minne, c/o Per Andersson, 
Kronängsvägen 17, 185 31 Vaxholm.  
Sista ansökningsdag är 30 april.

Vaxholms stad bjuder barnen 
i förskolan och grundskolan 
upp till årskurs 3 på teater i 
Storstugan under våren.

Teater Föreställningen Nya skor 
med Molièreensamblen visas för 
3–5-åringarna. Charlies högsta 
önskan är ett par nya skor, så när 
brevet från mormor kommer, blir 
han överlycklig. På sin födelsedag 
ska Charlie få precis vilka skor 
han vill! Mormor tipsar om en viss 
skoaffär, där det arbetar en mycket 
speciell skomakare. Där kommer 

han att få hjälp att hitta precis det 
han önskar sig. Men vem är denna 
skomakare egentligen? Och vad är 
det som mormor inte berättar? 

Eleverna i förskoleklass och upp 
till årskurs 3 får se föreställningen 
Klösiga katters klubb med Mitti-
prickteatern. Den beskrivs som en 
jazzigt svängig kattpjäs om att vara 
med eller att vara utanför,  och om 
alla kattproblem som bara katter 
kan lösa.

 FÖR PROGRAM: www.teatern.se/barn

Vårens teatrar  
för Vaxholms minsta

Facebook för ungdomar  
och vårdnadshavare

Pssst! 

Ungdom Vaxholms stad har skapat 
en facebooksida för ungdomar 12–18 
år och för deras vårdnadshavare. Här 
får både ungdomar, föräldrar och 
andra intresserade information om 
aktiviteter, evenemang och annat 
som är på gång i Vaxholm. Sidan 
heter rätt och slätt Ungdomsverk­
samhet i Vaxholm. In och följ!
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Digitala träffar för  
föräldrar till tonåringar
Vaxholms stads ungdomsstöd bju-
der in till en serie på fyra kostnads-
fria digitala träffar för föräldrar till 
barn 12–18 år. 

Föräldrastöd Träffarna 
ger konkreta verktyg för 
föräldrar som vill sam­
spela bättre med sina 
ungdomar. Utgångs­
punkten är Birgitta 
Kimbers bok Älskade 
förbannade tonåring 

med forskning kring tonåringars 
hjärnor och utvecklingsmönster. 
Genom samspel med tonåringen 
kan du lättare hantera vardagens 
små och stora kriser. 

Teman för de fyra träffarna:
	■ grupptryck
	■ jag-budskap
	■ att hålla reda på sin tonåring
	■ att vara uppmärksam på sig själv.

NÄR, VAR, HUR?

DIGITALA LUNCHTRÄFFAR VIA TEAMS. Du får en 
länk skickad till dig när du anmält att du 
vill delta.  
NÄR: 12/4, 19/4, 26/4 och 3/5 klockan 
12.00–13.00. 
ANMÄLAN: Meddela att du vill delta senast 
5/4 till ungdomsstödet på e-post: ung­
domsstodet@vaxholm.se. Anmälan gäller 
till alla fyra tillfällena.

Träffarna ingår i arbetet med att utveckla 
föräldrastödet i kommunen.

På gång i Vaxholm
Mars

	■ Påskafton 30 mars: klä dig som 
påskkärring och gå med i para-
den. Samling på Söderhamns­
plan klockan 13.00. Påsktuppen 
leder paraden från hamnen till 
Rådhustorget. Godis till alla 
utklädda barn.

	■ Påskdagen 31 mars: festhög-
mässa med påsklunch i Johan-
nessalen, klockan 11.00–12.30, 
Vaxholms kyrka. Festhögmässa 
med Madeleine Sarenfält, präst, 
Fredric Hellgren och Patrik 
Kesselmark, musiker. Vaxholms 
kyrkokör medverkar. Anmälan till 
påsklunch: madeleine.marcus@
svenskakyrkan.se senast 25 mars.

April
	■ Valborg 30 april: Firas på Råd-

hustorget klockan 19.00 med 
sång av Vaxholms kyrkokör och 
därefter vårtal av Vaxholms hem­
bygdsförening. Efter aktiviteterna 
på torget tänds brasan på en 
flotte utanför hembygdsgården.

Maj

	■ Lördag 1 maj klockan 12.00: 
Strömmingsloppet – en 
löparfest för både elit och 
motionär. Ett lopp i såväl de 
centrala delarna med affärer 
och kulturbebyggelse som skog 
och hav. Start och mål på Lägret 
mitt i Vaxholm. Dessutom Lilla 
strömmingsloppet för barn upp 
till 12 år, seniorklass för alla 65 
år och äldre samt ungdomsklass 
för födda 2008 och senare.

	■ 24-26 maj: Roslagens kammar-
musikfestival, musik på Vax­
holms Kastell med olika artister. 

	■ 25 maj: Vaxholms fästnings- 
museum öppnar för säsongen.

Juni
	■ 21 juni: Säsongsstart för Boge-

sunds slotts guidade visningar. 
Varje lördag och söndag kl 14.00 
från 1 juni till 15 september. Bil­
jetter bokas via   billetto.se 

	■ 2 juni: Konst, historia och arki-
tektur på Rindö redutt. Klockan 
13.00 guidad tur med föredrag 
om fästningens arkitektur. Ett 
antal konstnärer öppnar även 
sina ateljéer. Café med hembakt 
bröd. Inträdesavgift för vuxna: 
100 kronor, barn gratis.

	■ 12 juni: Skärgårdsbåtens dag. 
Vi firar sommarens början 
på kajen vid Söder­
hamnen med mark­
nad, musik och 
folkdans. De his­
toriska skärgårds­
båtarna anländer i 
en samlad kortege 
till Vaxholm. I år firar 
skärgårdsbåtens dag 
60-årsjubileum.

	■ 21 juni: traditionsenligt 
midsommarfirande på Lägret. 
Vaxholms hembygdsförening 
anordnar tillsammans med 
destination Vaxholm firande 
med midsommarstång, dans, 
spelmän och folkdanslag.

	 LÄS MER OM VAD SOM HÄNDER I VAXHOLM: www.destinationvaxholm.se • www.vaxholm.se 
och på arrangörernas egna sidor.
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Det händer  
på Kanonen
Seniorernas Träffpunkt 
Kanonen på Hamngatan 50  
har ett digert utbud av 
aktiviteter, veckans alla 
dagar. På wwww.vaxholm.
se kan du ta del av återkom­
mande veckoaktiviteter. Där 
finns nu även Kanonens hela 
aktivitesguide - en folder att 
skriva ut och hålla koll på.
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Hitta till hemsidan
På www.vaxholm.se under 
”Uppleva och göra” hittar 
du bibliotekets sidor med 
webbkatalog där du kan 
söka efter böcker, beställa 
och låna om. Du behöver 
en PIN-kod som du får vid 
ett besök på biblioteket.  

E-böcker och E-ljudböcker 
Många av bibliotekets titlar 
finns att låna i digital form 
via bibliotekens app: biblio. 
I den kan du läsa eller lyssna 
på böcker, on- och offline. 
Kontakta biblioteket för mer 
information. 

Daisy-talböcker, kan lånas 
av dyslektiker, synskadade 
och andra med läshinder. Är 
du Daisy-låntagare kan du 
själv ladda ner dina böcker 
via Internet. 

Boken kommer, biblioteket 
har boken-kommer-service 
för dig som är långvarigt 
sjuk, rörelsehindrad eller av 
liknande anledning inte själv 
kan komma till biblioteket. 
Du får hem böcker och 
talböcker utan kostnad via 
biblioteket eller hemtjänsten.

Cineasterna, en ström­
mande filmtjänst. Där finns 
filmer från hela världen 
som du kan se utan kostnad 
med ditt bibliotekskort. Du 
kan låna max två filmer per 
vecka. 

Släktforskningsjour, lör­
dagar klockan 11.00–14.00 
till och med 27 april. Södra 
Roslagens släktforskarför­
ening hjälper dig att komma 
igång eller komma vidare 
med din forskning.

För vuxna

Kulturcafé, onsdag 20 mars 
klockan 15.00. Poesin sjung­
er! En föreställning av och 
med Caroline Langenheim, 
sångerska, gitarrist och 
kompositör. En musikalisk 
tripp i poesins förtrollande 
värld. Delta i jakten på rätt 

textförfattare eller luta dig 
bara tillbaka, lyssna och 
njut. Gratisbiljett kan häm­
tas från 11 mars.

Öppen bokcirkel, onsdag 
10 april klockan 18.30. För 
dig som älskar att läsa och 
vill samtala med andra om 
din läsupplevelse. Kom och 
diskutera med oss. Titel och 
författare presenteras på 
biblioteket och på bibliote­
kets hemsida.

Kulturcafé, torsdag 18 april 
klockan 15.00. Årets kock 
2022 Jessie Sommarström 
är Vaxholmsbo och berättar 
om sin resa fram till Årets 
kock. Hon pratar om mat 
och måltid som också är 
nyttig, god och bra för 
klimatet. Gratisbiljett kan 
hämtas från 2 april.

Plantbytar-
dag: lördag 4 
maj klockan 
10.00–13.00. 

Naturskyddsföreningen 
anordnar plantbytardag på 
biblioteket. Välkomna att 
lämna och hämta olika 
typer av plantor.

Författarbesök: lördag 4 
maj. Tomas Bannerhed,  
Augustprisad för sin bok 
”Korparna”, författare, skri­
bent, hängiven amatöror­
nitolog och naturskildrare, 
berättar om arbetet med 
senaste boken ”Hemma vid 
myren”. Gratisbiljett kan 
hämtas från 22 april.

För barn

Påsklov 23–28 mars, påsk­
pyssla med oss på bibliote­
ket hela veckan.

Sagostunder, lördagarna 
6 april, 27 april och 18 maj 
klockan 11.00. Vi läser sagor 
för barn från 3 år.

Följ vad som händer  
på biblioteket
Fler evenemang och aktivi­
teter annonseras kontinu- 
erligt på www.vaxholm.se, 
i tidningen Lotsen och på 
biblioteket. Följ oss på 
Instagram:  
@vaxholmsstadsbibliotek.

Aktuellt på  
stadsbiblioteket
Adress: Hamngatan 19 • Tel: 08-541 709 45 • E-post: biblioteket@vaxholm.se 
Webb: www.vaxholm.se • Bokinkast: Hamngatan 17 när biblioteket är stängt.  
Öppettider: Mån: 13–19. Tis: 10–17. Ons: 10–19. Tors: 10–17. Fre: 10–17. Lör: 10–14. Sön: Stängt.
Avvikande öppettider vid helger och sommar presenteras på www.vaxholm.se.
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Tidningen Vi i Vaxholm ges ut av Vaxholms stad.
Kontakta Vaxholms stad: Öppettiderna för Vaxholms stads reception och växel  
är vardagar 08.00–16.00. Växel: 08-541 708 00  ■  Besöksadress: Eriksövägen 27   
■  Postadress: Vaxholms stad, 185 83 Vaxholm  ■  www.vaxholm.se

Krisberedskap Kriget i Ukraina, eskalerande våldsutveckling, 
ökad terrorhotsnivå och väderrelaterade kriser leder till ökad oro 
och sätter fokus på arbete med krisberedskap och civilt försvar. 
Kommunen följer utvecklingen i omvärlden och samverkar med 
Länsstyrelsen, övriga kommuner och myndigheter. Även du bör 
hålla dig informerad om läget och se över din hushållsberedskap. 

Hur förberedd är du  
om samhället slutar  
fungera som vanligt?
I en kris behöver samhället ta hand 
om de som har svårast att klara sig 
själva; barn, äldre och sjuka. Du ska 
kunna klara dig själv i några dagar, 
helst en vecka. Tänk igenom hur du 
kan klara en situation när sam-
hället fungerar sämre än vanligt. 
Med förberedelser klarar du svåra 
situationer bättre.

	■ I kris behöver du se till att du 
har tillgång till: 
dricksvatten, mat och värme 
och du behöver ha möjlighet att 
ta emot viktig information. 

	■ Ta emot viktig krisinformation 
från myndigheter
Du behöver en radio som fung­
erar utan el. Följ nyheterna via 
Sveriges radio P4 eller SVT. De 
ska kunna sända viktig informa­

tion även när samhället fungerar 
sämre än vanligt. 

	■ Kolla källan - bidra inte till des-
information
Andra länder och vissa grupper 
försöker sprida information för 
att vi ska bli sämre på att försva­
ra vårt land och oss själva. Skyd­
da dig mot sådan information 
genom att noggrant kolla källan. 
Var försiktig med information du 
delar i sociala medier, så du inte 
bidrar till desinformation. 

	■ Vaxholms stad får många frågor 
om skyddsrum
Ett skyddsrum är till för att 
skydda befolkningen vid allvar­
liga händelser, olyckor och krig. 
Myndigheten för samhällsskydd 
och beredskap (MSB) har det 

övergripande ansvaret och utför 
besiktningar. Fastighetsäga­
re med skyddsrum både äger 
och ansvarar för att underhålla 
skyddsrummet. I fredstid får 
utrymmet användas till annat, 
men utrymmet ska vara åtkom­
liga för underhåll och inspek­
tion, och inom två dygn ska det 
kunna vara iordningställt. 

Skyddsrummet ställs iordning 
när regeringen beslutar om 
höjd beredskap. Du tillhör inget 
särskilt skyddsrum utan använ­
der det som finns närmast.

 LÄSTIPS: på www.msb.se kan du gratis 
ladda ner broschyren ”Om krisen eller 
kriget kommer”

1

V I K T I G  I N F O R M AT I O N  T I L L  S V E R I G E S  I N VÅ N A R E
SVERIGE / LILLA RIKSVAPNET • RIKSARKIVET • H. DAHLSTRÖM • 2018 03 05

OM KRISEN ELLER KRIGET KOMMER

Så här kan du förbereda dig:
 Läs mer om skyddsrum på www.msb.se 

Där finns även en skyddsrumskarta.

 Råd till privatpersoner från MSB inom ämnen som 
till exempel hemberedskap, brandsäkerhet och 
naturolyckor: https://www.msb.se/sv/rad-till-privat­
personer/.

 

 

 Prata med barnen om omvärldsläget  
På www.forsvarsmakten.se kan du läsa mer om  
hur du kan prata med barnen.

 På www.vaxholm.se finns mer info under fliken 
Kommun och politik/Trygghet och säkerhet.

Vaxholm
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